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Události z 1. a 2. pololetí 

Z našeho deníčku 

Těšili jsme se, že se vše vrátí do normálu. Ale všechno bylo úplně jinak… 

Než jsem se pustila do sepisování úvodního slova, 
vzala jsem do ruky všechna stará čísla našeho 
školního zpravodaje. Ten první jsme vydali v létě 
2014. Byl to rok, kdy Dříteč vyhrála Vesnici roku 
za Pardubický kraj. Psala jsem příspěvek 
do obecního zpravodaje a napadlo mě, že by bylo 
fajn vydávat i zpravodaj školní. Oslovila jsem Jitku 
Haincovou, ta spojila síly se svým synem Petrem 
a pustili jsme se do práce. Nyní se na zpravodaji 
za školu podílí se mnou celý tým pedagogů. 
A vzniká něco, na co jsme hrdí. Vždy, když beru 
do ruky nové číslo zpravodaje, zažívám takový 
zvláštní slavnostní pocit. A když vidím nadšení dětí 
při čtení zpravodaje, cítím, že děláme něco, co má 
(snad) smysl.  

Po bezstarostném létě bez roušek a omezení jsme 
zahájili nový školní rok. Doufali jsme, že bude 
pohodový – bez pandemie, v nových prostorách, 
bez stavebních prací. Hned na září jsme 
naplánovali akce. Protože co kdyby se ten 
„koronáč“ přeci jen vrátil?! A dobře jsme udělali! 

V září jsme vyjeli do Nasavrk do keltského oppida. 
Skvělý dvoudenní výlet, dobrodružný i poučný, vše 
jsme hradili z dotací. Zúčastnili se i prvňáčci, kteří 
se takto měli možnost lépe sžít a poznat. Na konci 
září jsme pro starší žáky, taktéž z dotací, 
zorganizovali dopoledne plné pokusů pod názvem 
„Vědátoři“. Začátkem října bylo už jasné, že 
epidemie opět získává na síle, a že uzavření škol 
na sebe nenechá dlouho čekat. Domluvila jsem se 
s divadlem Drak a se školou v Rokytně a vyjeli jsme 
na skvělé představení Šípková Růženka. (Poslední 
možnost, jak zajít do divadla. Pak už se až 
do června všechna divadla uzavřela.)  

V září jsme také zahájili plavecký výcvik. Stihli jsme čtyři lekce. V polovině října jsme přešli na distanční výuku. Nikdo netušil, co 
bude dál. Před Vánocemi nastalo rozvolnění a žáci prvního stupně se mohli vrátit do škol. To bylo radosti ze shledání! Vánoční 
besídky sice proběhly, ale poprvé za 16 let, kdy pracuji ve dřítečské škole, jsme nemohli uspořádat adventní koncert.  
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Prakticky po celý školní rok neprobíhaly žádné kroužky. Měli jsme zakázané cvičit a zpívat. Jak máme být zdraví, když se 
nesmíme hýbat, nesmíme si zazpívat pro radost, když se kvůli rouškám na sebe nemůžeme usmívat? Ale na nějaké hodnocení 
této prapodivné doby je ještě brzy. 

Po vánočních prázdninách se do škol mohli nakrátko (do konce února) vrátit jen žáci 1. – 3. ročníku. Všichni jsme se ve škole 
potkali až po Velikonocích, v pondělí 12. dubna. 

A tak se stalo, že za uplynulý školní rok vznikl jen jeden (tento) zpravodaj namísto obvyklých dvou čísel.  

Ale domnívám se, že přes všechny zákazy a omezení jsme toho v tomto školním roce stihli opravdu mnoho. Zde je přehled 
všech akcí: 

 17. – 18. 9. Keltové 

 30. 9. Vědátoři 

 8. 10. Šípková Růženka, divadlo Drak 

 Březen 2021 exkurze do elektrárny Temelín, beseda se spisovatelkou Markétou Vítkovou a seznámení se světem 
nevidomých (obojí distanční formou) 

 6.5. beseda s hercem Josefem Vránou 

 27. 5. první pomoc (z dotací) 

 1. 6. Pernštejni 

 7. 6. exkurze ke včelařovi 

 8. 6. vlastivědná exkurze do Prahy 

 9. 6. výlet prvního a druhého ročníku do divadla Drak (Kašparův zvěřinec) a do přírodovědného centra v Hradci Králové 

 10. 6. zápis do prvního ročníku 

 17. 6. loučení s páťáky a přespávání ve škole 

 22. 6. výlet prvního ročníku do zoo ve Dvoře Králové 

 25. 6. nevydařený výlet na Kunětickou horu 

A tak máme za sebou další prapodivný rok. Zima byla dlouhá a v porovnání s předchozími roky bohatá na sněhovou nadílku. 
Ale co to bylo platné, když nefungovaly vleky a nebylo možné se na horách ubytovat. Jaro nastupovalo pozvolna a rozpačitě. 
Až na konci školního roku se oteplilo a bylo možné konečně odložit zimní bundy. Urodilo se velké množství jahod. 
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Říká se „konec dobrý, všecko dobré“: poslední den školního roku byla před školou přistavena kára s kunětickou zmrzlinou. 
Každý si mohl dát zadarmo velkou porci skvělé zmrzky. A tak jsme se všichni „zmrzkali“. Byla to taková sladká tečka na závěr.  

A na úplný závěr cítím potřebu poděkovat. Skutečně VELIKÉ DÍKY patří všem rodičům 
našich dětí, kteří se (nedobrovolně) stali na velkou část školního roku našimi kolegy 
a s velkým nasazením a smyslem pro zodpovědnost se ujali domácího vzdělávání 
svých dětí. Máte mé uznání a respekt! Děkuji i všem dětem za plnění úkolů v době 
distančního vzdělávání a za aktivní zapojení do výuky. A v neposlední řadě patří mé 
díky všem zaměstnancům školy. Dokázali jsme se semknout dohromady, úzce 
spolupracovat, navzájem jsme se podporovali. A tak mohu hrdě konstatovat, že díky 
spolupráci pedagogové – rodiče/prarodiče – děti, jsme učivo tohoto školního roku 
zvládli v plném rozsahu. A to je super zpráva! 

Sepsala Světlana Vacková, ředitelka školy 

Žáci: 

 1. ročník: Tomáš Beran, Valeria Bilych, Filip Cvrkal, Štěpán Henneberg, Viktor Holouš, Miroslav Hrůša, Hynek Hyšpler, 
Veronika Ježková, Adam Klofanda, Natálie Kumprechtová, Nela Mužíková, Viktorie Nejedlá, Viktorie Neumannová, 
Petr Plechač, Daniel Nikl, Rozálie Podaná, Tobiáš Příhonský, Maxmilián Rückel, Barbora Steklá, Anežka Trojáková, 
Viktorie Vachková, Eliška Vavřinová 

 2. ročník: Kamila Černíková, Josef Červeňák, Ema Dolanská, Adéla Filkornová, Jiří Frinta, David Mužík, 
Kristýna Nováková, Martin Potůček, Jan Štaud, Tomáš Vavřina 
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 3. ročník: Anna Hyšplerová, Hedvika Chaloupková, Natálie Janečková, Dominika Michlová, Richard Němec, 
Kristýna Niklová, Anna Novotná, Václav Rochela, Václav Ryba, Emily Fay Slee, Jaroslav Tomášek, Vendula Vyhnálková, 
Barbora Žánová 

 4. ročník: Markéta Červeňáková, Elen Markvartová, David Klofanda, Martin Štaud, Klára Vondrová, Vojtěch Vorlíček  

 5. ročník: Nicolas Andrej, Tom Bartoška, Veronika Beránková, Jan Dolanský, Tomáš Frinta, Přemysl Ryba, 
Dorota Shánělová, Sarah Voigts, Břetislav Žána 

Pedagogové: Mgr. Světlana Vacková – ředitelka školy a třídní učitelka 1. ročníku, Mgr. Hana Procházková – třídní učitelka 
2. a 3. ročníku, Mgr. Hana Bezrouková, třídní učitelka 4. a 5. ročníku, Mgr. Hana Roubalová – učitelka ZŠ, Aneta Podaná 
– učitelka ZŠ a vychovatelka ŠD 

Iveta Boháčová, Tereza Rohlíková, Veronika Řeháková, Gabriela Vránová – asistentky pedagoga 

Do prvního ročníku nastoupilo 22 dětí, 11 holčiček a 11 kluků. 

Hned v září jsme si vyjeli do Nasavrk 
do keltského oppida. Zde jsme prožili dva 
suprové dny.  

Ve skupinách jsme se účastnili různých 
aktivit, přednášek a besed. Vypravili jsme 
se do městečka na zámek, kde jsme si 
prohlédli expozici věnovanou životu Keltů 
na našem území. Večerní opékání buřtů 
a spaní ve spacákách na zemi byl také 
prima zážitek.  

Ale hlavně jsme se zážitkovou formou 
dozvěděli spoustu zajímavého o životě 
našich předků. Získané poznatky jsme pak 
výborně využili v hodinách prvouky 
a vlastivědy. 
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Žáci 2. až 5. ročníku zažili s lektorem dopoledne plné 
pokusů z oblasti chemie a fyziky.  
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Začátkem října jsme v divadle Drak shlédli skvělé 
představení Šípková Růženka. A protože se už 
zpřísňovala protiepidemická opatření, hrálo se toto 
představení pouze pro nás a pro děti z Rokytna.  
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Na začátku května přijel za žáky 4. a 5. ročníku divadelní a filmový herec pan Josef Vrána. Měl pro děti připravenou prezentaci 
o historii divadla od antiky až po současnost. 

Na konci května proběhlo zážitkovou formou školení 
první pomoci pro žáky 4. a 5. ročníku. Do školy za námi 
přijel policista, který má bohaté zkušenosti s dětmi 
i dospělými. A taky zná poskytování první pomoci 
přímo z terénu ze své práce.  

Pověděli jsme si o aplikaci Záchranka. Na figurínách 
i na sobě navzájem jsme si vše prakticky vyzkoušeli. Je 
dobré umět si poradit v krizové situaci.  

Pan policista nám vysvětlil, že při poskytování první 
pomoci je nejdůležitější neriskovat a dbát na vlastní 
bezpečnost. 
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Na dětský den pro nás paní učitelky zorganizovaly 
představení divadelní skupiny Pernštejni, které 
proběhlo v sále obecního domu. 
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Na začátku června navštívili žáci 
2. a 3. ročníku chovatele včel. 
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Jan Štaud, 2. roč. 

Kristýna Niklová, 3. roč. 
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Jednou za dva roky jezdí žáci 4. a 5. ročníku na exkurzi do Prahy 
v rámci historické vlastivědy. Obávali jsme se, že kvůli epidemii 
budeme muset zůstat doma. Ale nakonec to vyšlo a bylo to suprový! 
Počasí nám přálo a kromě zážitků z Prahy znamenala pro mnohé 
děti zážitek už samotná jízda vlakem. Některé děti jely vlakem úplně 
poprvé v životě a mnohé děti také poprvé navštívily Pražský hrad. 
V průběhu exkurze žáci plnili úkoly na pracovních listech. Praha je 
nádherné město a bez zahraničních turistů je ještě krásnější! 
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Začátkem června bylo divadlům umožněno opět hrát. Ihned jsme toho využili a vyrazili jsme do Hradce Králové do divadla Drak. 
Mělo se hrát pro nás (předškoláci, prvňáčci a druháci) a pro ještě jednu školku. Dost nás překvapilo, že ta druhá školka čítala 
jen pět dětí. A tak jsme se domluvili, že si sundáme roušky. Představení bylo nádherné a bez roušek byl zážitek ještě 
intenzivnější. Následovala návštěva přírodovědného centra v ZŠ Bezručova. Udivilo nás, kolik je na takovém malém prostoru 
druhů zvířátek z celého světa. 

Rozálie Podaná, 1. roč. 
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I letos proběhl zápis do prvního ročníku ZŠ distanční formou. My jsme se ale 
nedali a stejně jako i v roce minulém jsme pro naše budoucí školáčky nachystali 
zápis opravdový. Děti plnily úkoly na jednotlivých stanovištích a dostávaly za to 
dárečky. Kromě dárků a prima zážitků si každé dítě odnášelo domů i diplom. 

Eliška Vavřinová, 1. roč. Viki Nejedlá, 1. roč. 
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Epidemická situace nám neumožnila 
uspořádat některé tradiční akce jako 
je Drakiáda, Podzimní dobroty, 
Svatý Martin nebo adventní koncert. 
A nemohla se konat ani školní 
akademie, na které se vždy loučíme 
s našimi páťáky. A tak jsme, 
stejně jako vloni, uspořádali loučení 
venku na volném prostranství 
před COčkem. Díky podpoře rodičů 
a  dobrému počasí to vyšlo 
perfektně. Po akci následovalo 
přespávání ve škole. 
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Prvňáčci se spolu se školkou – oddělení Opiček vydali autobusem na výlet do zoo ve Dvoře Králové. 

Na konec června jsme naplánovali pěší 
výlet na Kuňku. Což o to, plán to byl dobrý: 
starší žáci měli připravit stezku s plněním 
úkolů pro mladší spolužáky. Počasí nám ale 
celou akci zhatilo.  

Sotva mladší žáci vyšli ze školy, začalo pršet. 
Déšť stále sílil, a tak jsme se museli vrátit. 
Starším dětem navíc ujel autobus. Čekali 
v Němčicích pod stříškou na odvoz autem 
paní ředitelky a paní učitelky.  

Ne vždy všechno vyjde. Ale i tak to bylo 
dobrodružství! I když úplně jiné, než jsme si 
představovali. 
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A pak už přišel toužebně očekávaný poslední den školy. Nikdo nepropadl a všichni obdrželi z chování jedničku. Takže to vlastně 
nebyl zas tak špatný rok! 
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Práce dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

, 1. roč. 

, 1. roč. 

, 1. roč. 

1. roč. 
, 1. roč. 

, 1. roč. ,  

, 1. roč. 

, 1. roč. 

, 1. roč. 

, 1. roč. 

Viktorie Vachková, 1. roč. 
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, 1. roč. 
, 1. roč. , 1. roč. 

, 1. roč. 

Daniel Nikl, 1. roč. 

, 1. roč. 

 1. roč. 

,  

, 1. roč. 
, 1. roč. 

Viki Nejedlá, 1. roč. 
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, 1. roč. 

Filip Cvrkal, 1. roč. 

Adéla Filkornová, 2. roč. Kristýna Nováková, 2. roč. 
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, 1. roč. 

,  
 1. roč. 

David Mužík, 2. roč. 
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Adéla Filkornová, 
2. roč. 

Dorka Shánělová, 5. roč. 
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Dorka Shánělová, 5. roč. 

Verča Beránková, 5. roč. 
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Adam Klofanda, 1. roč. Anežka Trojáková, 1. roč. Daniel Nikl, 1. roč. 

Viktor Holouš, 1. roč. Mirek Hrůša, 1. roč. Natálie Kumprechtová, 1. roč. 

Martin Štaud, 4. roč. Viktorie Vachková, 1. roč. Sarah Voigts, 5. roč. 



30 Školní zpravodaj 2020/2021 

 

 

Filip Cvrkal, 1. roč. Dorka Shánělová, 5. roč. David Klofanda, 4. roč. 

Martin Potůček, 2. roč. Břetislav Žána, 5. roč. Kristýna Nováková, 2. roč. 

Adéla Filkornová, 2. roč. Kamila Černíková, 2. roč. 
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Tomáš Frinta, 5. roč. Přemysl Ryba, 5. roč. 

Barbora Steklá, 1. roč. Nicolas Andrej, 5. roč. Štěpán Henneberg, 1. roč. 

Josef Červeňák, 2. roč. 
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Václav Ryba, 3. roč. Emily Slee, 3. roč. Natálie Janečková, 3. roč. Kristýna Niklová, 3. roč. David Mužík, 2. roč. 

Veronika Ježková, 1. roč. Anna Novotná, 3. roč. Tomáš Beran, 1. roč. 

Emma Dolanská, 2. roč. Adéla Filkornová, 2. roč. Vojtěch Vorlíček, 4. roč. 

Hynek Hyšpler, 1. roč. Viki Nejedlá, 1. roč. Anna Hyšplerová, 3. roč. 
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David Klofanda, 4. roč. Elen Markvartová, 4. roč. 

Klára Vondrová, 4. roč. Přéma Ryba, 5. roč. Břéťa Žána, 5. roč. 

Verča Beránková, 5. roč. 
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Markéta Červeňáková, 4. roč. Tom Bartoška, 5. roč. Veronika Beránková, 5. roč. 

Richard Němec, 3. roč. Emily Slee, 3. roč. 

Elen Markvartová, 4. roč. 

Valeria Bilych, 1. roč. Eliška Vavřinová, 1. roč. 
Tomáš Frinta, 5. roč. 

Vendula Vyhnálková, 3. roč. Václav Rochela, 3. roč. Honza Dolanský, 5. roč. 
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 Viki Neumannová, 1. roč. David Mužík, 2. roč. Barbora Žánová, 3. roč. 

Maxmilián Rückel, 1. roč. Nela Mužíková, 1. roč. Petr Plechač, 1. roč. 

Jiří Frinta, 2. roč. Rozálie Podaná, 1. roč. Tobiáš Příhonský, 1. roč. 



 


